
 

Zápis z jednání komise při MČ Praha-Vinoř 

Název komise   Komise sociální a pro zdravotnictví 

Datum a čas konání    24.10.2024 (17:00-17:45 hod.) 

Místo konání    Sál pod Normou, Praha - Vinoř 

Počet přítomných členů komise 

Počet hostů 

  Přítomno 6 členů komise (viz podpisová listina) 

  0 

Použité zkratky členů komise:  Kateřina Hájková (KH), Markéta Kilingerová (MK), Martin Mach 
(MM), Lea Šimonovičová (LŠ), Zuzana Štočková (ZŠ), Helena 
Švarcová (HŠ), Ivana Zikmundová (IZ).  

 

Program jednání komise (hlavní body, úkoly) 

1. Rozvoj sociálních služeb v MČ Vinoř 
2. Rodičovské kavárny  
3. Návrh čestného prohlášení 
4. Individuální finanční pomoc 
5. Příspěvek na besídku pro sociálně slabé rodiny 
6. Rozvoz obědů seniorům v MČ Vinoř 
7. Šatník Vinoř 
8. Termíny komisí v roce 2024 

 

Průběh diskuse a přijatá doporučení 

Ad 1) Rozvoj sociálních služeb v MČ Vinoř – Informace o pečovatelské službě nabízené ČČK budou 
zveřejněny ve zpravodaji.  

Ad 2) Rodičovské kavárny – další rodičovské kavárny proběhnou v lednu 2025 (téma paliativní péče) a 
dále téma Emoce u dětí (měsíc zatím není upřesněn).  IZ oslovila organizaci Cesta domů – přednáška 
potvrzena. Pozvánky budou distribuovány ve spolupráci se školou, na sociálních sítích a na vývěskách 
v MČ Vinoř a v místním rozhlase. 
 
Témata pro budoucí kavárny: komunikace s dětmi, sebepoškozování, partnerské vztahy, poruchy 
učení, sourozenecké konstelace, nástrahy sociálních sítí, kyberbezpečnost pro seniory. 
 
Ad 3) MM navrhl vytvořit čestné prohlášení pro osoby žádající o individuální finanční pomoc Radu MČ 
Vinoř. Čestné prohlášení bude obsahovat údaje o žadateli a stručný popis složité životní situace. KH 
připraví návrh a pošle jej komisi k připomínkám. 
 
Ad 4) HŠ navrhla finanční pomoc pro paní D.G., která se stará o postiženou dceru a potřebuje příspěvek 
na lázeňskou péči. MM předloží žádost na Radě MČ Vinoř. 
 
Ad 5) HŠ navrhla požádat MČ Vinoř o finanční příspěvek na občerstvení na vánoční besídku pro rodiny 
ve finanční nouzi, kterou pořádá TJ Sokol. MM předloží žádost na Radě MČ Vinoř. 
 



 

Ad 6) Rozvoz obědů – LŠ informovala přítomné o aktuálním rozvozu obědů pro imobilní seniory v MČ 
Vinoř. Celkový počet rozvážených obědů je momentálně 10.  
 
Ad 7) Šatník – HŠ informovala komisi, že šatník bude otevřen opět v listopadu a počet návštěvníků se 
pohybuje kolem 100 osob. 
 
Ad 8) Termíny konání dalších komisí v roce 2024. 

 
Datum:  28.11.2024 
Čas:  17:30  
Místo konání:  Vincent 
 
 
Seznam úkolů 

 

Datum 
zadání 

Úkol 
Odpovědná 
osoba (člen 
komise) 

Stav 
plnění1 

Termín 
plnění 
(datum) 

18.9.2024 
Domluvit lektora na další přednášku rodičovské 
kavárny. 

Ivana 
Zikmundová 

D 31.10.2024 

24.10.2024 Předložit Radě MČ Vinoř k projednání bod č. 4 a 5 Martin Mach Z 30.10.2024 

     

     

 

Zapsal/a: Kateřina Hájková 

Přílohy zápisu: Prezenční listina 

 
1 Z = zadáno (zatím bez realizace); R = úkol v realizaci; D = úkol dokončený. Úkoly, které byly 
v předchozím zápisu označeny jako dokončené, jsou smazány.  


